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LIDHJA NR.1 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
 
 

 

Nr. 

Rendor 
1 

 

Data e 

kërkesës2 

 

Objekti i kërkesës3 

 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

 

Përgjigje5 

 

 

Mënyra e 

përfundimi

t të 

kërkesës6 

 

Tarifa7 

 

 

 

 

01 

 

 

28.12.2022 

 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me arsyet e pezullimit 

të nëpunësve civil pjesë e 

administratës së Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve dhe 

nëse janë pjesë e kësaj 

administrate. 

 

 

04.01.2023 

 

Dhënie informacioni 

lidhur me pezullimin e 

nëpunësve ku Drejtoria e 

Burimeve Njerëzore sipas 

kërkesës së tyre bazuar në 

legjislacionin  përkatës ka 

pezulluar marrëdhënien e 

tyre me Komisionin 

Qendror të Zgjedhjeve 

sipas  afateve të 

përcaktuara. 

Këta nëpunës nuk janë më 

pjesë e administratës së 

KQZ-së. 

 

 

E plotë 

 

 

Online 

 

 

 

02 

 

 

 

10.01.2023 

 

Kërkesë për vënie në 

dispozicion të 

dokumentacionit lidhur me 

bashkitë ku do të kryhet 

votimi elektronik. 

 

 

11.01.2023 

 

 

Dhënie informacioni 

lidhur me faktin se në 

këto zgjedhje akoma nuk 

kemi një vendimmarrje 

nga KQZ për bashkitë në 

të cilat do të kryhet votimi 

elektronik për zgjedhjet 

për organet e qeverisjes 

vendore të datës 14 Maj 

2023. 

 

 

         

         E 

plotë 

 

 

 

Online 

                                                                 
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të   

publikuar nga autoriteti publik. 
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03 

 

 

 

09.01.2023 

 

Kërkohet kopje e Raportit të 

auditëve teknicienë të 

emëruar nga KQZ për 

auditimin e listave të 

zgjedhësve si dhe  për 

verifikimin e veprimeve në 

bazën e të dhënave RKGjC. 

 

 

 

12.01.2023 

Raporti i audititeve 

teknicien janë 

protokolluar por raportimi 

në KQZ nuk ështe bërë 

sikurse e parashikon ligji 

nr 10009, datë 

29.12.2008. Raportet do 

të bëhen publike nga 

KQZ pasi të jenë dhënë 

shpjegime nga ky 

institucion. 

 Online 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

12.01.2023 

 

 

 

 

 

Kërkesë për dokumentacion 

të Komisionit Rregullator 

dhe partive politike. Faqja e 

re online e KQZ-së nuk ka 

dokumenta t rregullatorit 

dhe partive politike.  

 

 

 

 

 

Të gjitha raportet 

financiare vjetore (2020 

dhe 2021) dhe të fushatës 

zgjedhore (2021, 2022), si 

dhe raportet e audituesve 

për vit dhe fushatë i gjeni 

në linkun: 

https://kqz.gov.al/raporte-

financiare/ 

Përsa i përket vendimeve i 

gjeni në linkun: 

https://kqz.gov.al/akte-te-

kqz-2/ 

 

 

 

         

     E plotë 

 

 

 

Online 

 

 

     

 

 

     05 

 

 

 

 

 

13.01.2023 

 

Informacion lidhur me 

veprimtaritë publike të cilat 

kanë karakter politik , për 

periudhën parazgjedhore 

 

 

 

 

14.01.2023 

Raportimi i veprimtarive 

me karakter publik qe 

planifikon te zhvilloje 

institucioni juaj duhet te 

raportohet vetëm ne faqen 

elektronike te KQZ. Ky 

detyrim ligjor ka filluar 

me datën 13 Janar 2023. 

Nëse KQZ do te 

konstatoje mosrespektim 

te këtij detyrimi do te 

ndaloje zhvillimin e 

veprimtarisë sipas 

përcaktimeve ne nenin 92 

te KZ dhe Vendimin 

nr.9/2020 te Komisionit 

Rregullator ne KQZ dhe 

do te ndërmarrë 

sanksionet përkatëse.  

 

            

 

 

 

 

     E plotë 

 

 

 

 

 

Online 

 

 

 

06 

 

 

 

17.01.2023 

 

Kërkesë dokumentacioni 

lidhur me regjistrimin e 

kandidatit të pavarur. 

 

 

 

 

19.01.2023 

Dhënie informacioni 

lidhur me formatet e 

kandidimit të miratuara 

nga KSHZ datë 

18.01.2023. 

 

 

E plotë 

 

 

Online 

mailto:info@kqz.gov.al
https://kqz.gov.al/raporte-financiare/
https://kqz.gov.al/raporte-financiare/
https://kqz.gov.al/akte-te-kqz-2/
https://kqz.gov.al/akte-te-kqz-2/
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07 

 

 

 

18.01.2023 

 

Kërkesë për asistencë: 

lidhur me Faqja e re online 

e KQZ-së nuk ka 

dokumenta të rregullatorit 

dhe partive politike. 

 

 

19.01.2023 

Dhënie informacioni 

lidhur me 

dokumentacionin e 

publikuar në website të 

KQZ. 

 

 

E plotë 

 

 

Online 

 

 

09 

 

 

04.02.2023 

 

Kërkesë për informacion 

për t’u regjistruar si individ 

në vëzhgimin e zgjedhjeve 

vendore 14 Maj 2023. 

 

 

04.02.2023 

 

Dhënie informacioni 

lidhur me kriteret dhe 

procedurat e regjistrimit. 

 

E plotë 

 

Online 

 

 

10 

 

 

06.02.2023 

 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me aplikimin e 

vendimit të Gjykatës 

Kushtetuese nr. 28 datë 

30.06.2021. 

 

 

06.02.2023 

Vendimi i Gjykatës 

Kushtetuese dt 

30.06.2023 ka hyrë në 

fuqi dhe është reflektuar 

në ligjin nr.10 019. Në 

zgjedhjet e ardhshme ky 

ndryshim nuk aplikohet 

në zgjedhjet vendore të 

datës 14 Maj 2023. 

 
 
 

E plotë 

 

 

Online 

 

 

 

11 

 

 

 

13.02.2023 

 

 

Sqarim në lidhje me 

shkresën e ardhur nga ana e 

KQZ.  

 

 

 

13.02.2023 

 

Nga KQZ është njoftuar 

krijimi i vakancës në 

këshillin bashkiak 

Divjakë pas vendimit të 

këshillit për shkarkimin 

nga detyra të kanditatit. 

Është proceduar me 

zëvendësimin e kandidatit 

me kandidatin e rradhës 

në listën shumë emërore. 

PSSH në këshillin e 

bashkisë Divjakë, i cili ka 

26 mandate, 13 femra dhe 

13 meshkuj.

 

 

 

 

E plotë 

 

 

 

Online 

 

 

 

12 

 

 

 

17.02.2023  

 

 

Kërkesë për informacion 

lidhur me regjistrimin e 

koalicionit PD-AN. 

 

 

 

17.02.2023 

 

 

Dhënie dokumentacioni të 

kërkuar. 

 

 

 

E plotë 

 

 

 

Online 

 

 

 

13 

 

 

 

20.02.2023 

 

Kërkesë për informacion 

lidhur me dokumentacionin 

mbështetës në regjistrimin e 

koalicionit PD-AN. 

 

 

 

21.02.2023 

 

Dhënie dokumentacioni të 

kërkuar (Kopje të 

vendimit 156 të KSHZ ku 

pjesë e dokumentacionit 

është dhe lista për 

renditjen e kandidatëve 

për deputet). 

 

 

 

E plotë 

 

 

 

Online 

ë 

mailto:info@kqz.gov.al
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14 

 

 

20.02.2023 

 

Kërkesë për informacion 

mbi përfundimin e hetimit 

administrativ për raportimet 

e organeve publike për 

periudhën 3 Shkurt-9 

Shkurt. 

 

 

22.02.2023 

 

Informacion mbi 

përfundimin e hetimit 

administrativ për 

raportimet e organeve 

publike për periudhën 3 

Shkurt-9 Shkurt. 

 

 

 

     E plotë 

 

 

 

Online 

 

 

15 

 

 

21.02.2023 

 

Kërkesë për informacion 

lidhur me numrin e 

kandidatëve për këshillat 

bashkiak. 

 

 

21.02.2023 

  

 

Dhënie informacioni të 

kërkuar 

 

E plotë 

 

Online 

 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

21.02.2023 

Kërkesë për informacion 

nëse është miratuar ndonjë 

urdhër apo vendim lidhur 

me orarin e punës së 

administratës së KQZ-së 

përgjatë periudhës 

zgjedhore. Nëse ka një 

strukturë të posaçme të 

ngritur vetëm për ndjekjen e 

proçesit të raportimeve të 

veprimtarive publike nga 

institucionet shtetërore dhe 

sa është numri i punonjësve 

të cilët kanë sferë të 

përgjegjësive të tyre 

funksionale ndjekjen e 

raportimit të veprimtarive 

publike prej institucioneve. 

 

 

 

 

 

01.03.2023 

 

 

Në lidhje me pyetjet 1, 2, 

3 , 4  ju bëjmë me dije se 

KQZ ka miratuar urdhërin   

nr. 220, datë 31 Tetor 

2022, 

“Për kryerjen e orëve 

jashtë orarit të punës së 

punonjësve të 

administratës së KQZ. 

 

 

 

 

 

E plotë 

 

 

 

 

 

Online 

 

 

18 

 

 

24.02.2023 

 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me seksionin e 

rezultateve zgjedhore 

vendore që nuk hapen dhe 

nuk ka informacion në Web. 

 

 

24.02.2023 

 

Me ndryshimin  e 

hostimit të faqes do të 

marrë kohë procesi i 

ndërlidhjes me faqet e 

vjetra ku janë të 

vendosura rezultatet. 

 

 

 

E plotë 

 

 

Online 

 

 

19 

 

 

25.02.2023 

 

Kërkesë për Akses në 

Dokument Raporte për 

Financat e Partive Politike 

apo Subjekteve Elektorale 

në faqen web sipas viteve 

dhe fushatave. 

 

 

06.03.2023 

 

 

Dhënie e dokumentacionit 

të kërkuar. 

 

 

E plotë 

 

 

Online 

mailto:info@kqz.gov.al
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20 

 

 

 

 

 

27.02.2023 

 

 

 

Kërkesë per informacion në 

lidhje me dokumentat që i 

duhen një kandidati për 

anëtar keshilli. 

 

 

 

 

 

27.02.2023 

Dhënie e informacionit 

lidhur me rregullat dhe 

modelet e kandidimit ku 

përfshihet dhe regjistrimi i 

kandidatëve për kryetar 

bashkie dhe listat 

shumëemërore të partive 

dhe koalicioneve të cilat 

zotërojnë mandate në 

njësinë e qeverisjes 

vendore. 

 

 

 

 

 

E plotë 

 

 

 

 

 

Online 

 

 

21 

 

 

02.03.2023 

 

 

Kërkesë për të dhënat e 

rezultateve për zgjedhje 

vendore 2003, 2007, 2015 

 

 

09.03.2023 

 

Dhënie e dokumentacionit 

të kërkuar. 

 

 

E plotë 

 

 

Online 

 

 

 

 

22 

 

 

 

 

06.03.2023 

Kërkesë për kopje 

dokumentacioni nëse 

auditët teknicienë kanë 

dorëzuar për auditimin e 

listave të zgjedhësve si dhe 

për verifikimin e veprimeve 

në bazën e të dhënave 

RKGJC raporte pranë KQZ. 

Cfarë periudhe kohore 

mbulojnë. Cfarë ka bërë 

KQZ me gjetjet e 

konstatuara në raportet e 

auditëve teknicienë. Kopje e 

komunikimit zyrtar me 

DPGJC lidhur me gjetjet e 

konstatuara. 

 

 

 

 

09.03.2023 

Auditët teknicienë të 

emëruar nga Komisioneri 

dhe n/komisioneri KQZ-

së, kanë dorëzuar dy  

raporte secili, mbi 

ekstraktitn e parë  dhe të 

dytë si dhe raportin mbi 

ekstraktin e tretë dhe të 

katërt. 

2.Raportet e auditëve janë 

të publikuara në faqen e 

KQZ-së. 

3.Këto raporte janë 

dërguar në DPGJC me 

gjetjet dhe rekomandimet 

përkatëse, për t’i pasur 

parasysh në procesin e 

përgatitjes së listës së 

zgjedhësve. 

 

 

 

 

E plotë 

 

 

 

 

Online 

       

 

     23 

 

 

06.03.2023 

 

 

Kërkesë për informacion 

lidhur me mbarëvajtjen e 

proçesit të njoftimit me 

shkrim të votuesve. 

    

 

06.03.2023 

Nga përditësimi i 

raportimeve të ardhura 

deri më 06.03.2023 janë 

54 bashki të cilat kanë 

raportuar lidhur me 

proçesin e njoftimit me 

shkrim të zgjedhësve. 

Nga këto raportime vetëm 

18 bashki kanë raportuar 

për ecurinë e proçesit të 

njoftimit  të zgjedhësve 

me raportime periodike 

javore për periudhën 14 

Janar – 02 Mars. Vetëm 7 

bashki nuk kanë dërguar 

informacion për ecurinë e 

 

 

E plotë 

 

 

Online 

mailto:info@kqz.gov.al


 

     

   

6 Rruga Ibrahim Rugova Nr. 4 

Tiranë 1007, Shqipëri           

info@kqz.gov.al 

 

www.kqz.gov.al 

 

proçesit të njoftimit me 

shkrim të zgjedhësve deri 

më 06.03.2023 

    

 

     24 

 

 

06.03.2023 

Kërkesë për informacion 

lidhur me dorëzimin e 

raporteve nga auditët 

teknicien të emëruar nga 

Komisioneri dhe 

n/komisioneri i KQZ-së 

 

 

06.03.2023 

Auditët teknicien të 

emëruar nga KQZ kanë 

dorëzuar dy raporte secili, 

mbi ekstraktin e tretë dhe 

të katërt. Raportet e 

auditëve janë të 

publikuara në faqjen e 

KQZ-së dhe janë dërguar 

në DPGJC. 

 

 

E plotë 

 

 

Online 

 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

 

07.03.2023 

 

Kërkohet informacion nëse 

ka informuar kryeministria 

KQZ-në për pjesëmarrjen e 

kryeministrit në aktivitetin 

publik “Kongresi i Parë i 

Shëndetësisë”, sipas 

detyrimit për raportim të 

pjesëmarrjes në aktivitete 

publike? Nëse po, kur është 

njoftuar aktiviteti dhe si e ka 

vlerësuar KQZ-ja 

pjesëmarrjen e tij në 

aktivitet? 

 

 

 

 

 

09.03.2023 

Dhenie informacioni 

lidhur me aktivitetin 

publik “Kongresi i Parë i 

Shëndetësisë”, i cili 

rezulton se është raportuar 

në ndërfaqen e KQZ, më 

datë 01 Mars 2023, për t’u 

zhvilluar më datë 6 Mars 

2023, nga institucioni 

organizator i kësaj 

veprimtarie Ministria e 

Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale. 

Institucioni Organizator 

ka raportuar ndër të tjera 

se Kryeministri është në 

cilësinë e të ftuarit. 

 

 

E plotë 

 

 

Online 

 

 

    26 

 

 

10.03.2023 

Kërkesë për informacion 

nga Komiteti Shqiptar i 

Helsinkit përsa i përket  

nëse janë raportuar pranë 

KQZ-së shkelje të ligjit 

zgjedhor, për Zgjedhjet 

Vendore të datës 14 Maj 

2023 dhe cilat janë subjektet 

që kanë përcjell këto 

denoncime dhe në cilat 

Qarqe apo Bashki kanë 

ndodhur. A ka vendimarrje 

nga Komisioni Zgjedhor i 

Zgjedhjeve deri në datën që 

përmban kjo shkresë. Në sa 

raste vendimet e 

Komisionerit Shtetëror të 

Zgjedhjeve janë ankimuar 

tek KAS? A ka patur raste 

 

 

21.03.2023 

KQZ-ja ka administruar 

denoncime për shkelje të 

ligjit nr. 10019, dt 

29.12.2008 të Kodit 

Zgjedhor të ndryshuar 

vendimit nr. 9, dt 

24.12.2020 të Komisionit 

Rregullator “Për rregullat 

për raportimin e 

veprimtarive me karakter 

publik të institucioneve 

publike, agjensive dhe 

ndërmarrjeve shtetërore , 

kategoritë e veprimtarive 

të ndaluara dhe logjistike 

të administratës shtetërore 

para zgjedhjeve” 

 

 

E plotë 

 

 

Online 

mailto:info@kqz.gov.al
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Prokurori shkelje të Kodit 

Penal? 

    

 

     27 

 

 

13.03.2023 

Kërkesë për informacion 

lidhur me numrin e 

veprimtarive publike të 

raportuara nga institucionet 

publike për periudhën 13 

janar - 13 mars 2023. 

Numrin e veprimtarive 

publike të pa raportuara 

bazuar në informacionin që 

ka patur KQZ për periudhën 

13 janar – 13 mars 2023, 

numrin e sanksioneve 

administrative të vendosura 

nga KQZ për raportimin e 

vonuar ose mungesën e 

raportimit të veprimtarive 

publike për periudhën 13 

janar – 13 mars 2023 si dhe 

numrin e sanksioneve 

administrative për 

përdorimin e burimeve 

shtetërore për qëllime 

zgjedhore 13 janar – 13 

mars 2023.  

 

 

20.03.2023 

Në datën 13 janar 2023 ka 

filluar zbatimi i 

detyrimeve për organet 

publike për të raportuar në 

Komisionin Qendror të 

Zgjedhjeve mbi 

veprimtaritë e tyre për 

periudhën 4 muaj përpara 

datës së zgjedhjeve deri 

në ditën e zgjedhjeve. 

Gjatë periudhës 13 janar 

2023 deri me 13 mars 

2023 në ndërfaqjen e 

KQZ janë raportuar 1929 

veprimtari, ndërkohë janë 

raportuar në formë 

shkresore ose nëpërmjet 

postës elektronike 34 

veprimtarive të tjera. 

 

 

E plotë 

 

 

Online 

      

 

      28 

 

 

15.03.2023 

Kërkesë për informacion 

nëse KQZ-ja ka 

kompetencë për të bërë 

kallëzim penal mbi gjetjet e 

auditimit të financave të 

partive politike në fushatë 

zgjedhore gjithashtu 

kërkohet infomacion lidhur 

me zgjedhjet e përgjithshme 

të vitit 2013, 2017 sa 

subjekte politike ka gjobitur 

KQZ pas auditimit financiar 

të fushatës zgjedhore dhe sa 

ka qenë në total vlera e 

gjobave ndaj subjekteve 

politike për shkelje të 

raportimit të financimit të 

fushatës elektorale.   

 

 

25.03.2023 

Referuar nenit 92/6, pika 

6, të Kodit Zgjedhor, i 

ndryshuar, ….. 

“Mosbashkëpunimi ose 

refuzimi për të 

bashkëpunuar, asgjësimi i 

dokumenteve, vonesat ose 

sjellja e papërshtatshme 

në procesin e verifikimit 

të kryer nga KQZ-ja 

raportohet në prokurori si 

vepër penale, sipas nenit 

248 të Kodit Penal, si dhe 

ndëshkohet 

administrativisht prej saj 

në përputhje me nenin 

173 të ketij ligji”.  

Deri më tani nuk kemi 

pasur asnjë rast përsa i 

përket shkeljes së 

sipërcituar që ti jemi 

drejtuar prokurorisë, ato 

 

 

E plotë 

 

 

Online 

mailto:info@kqz.gov.al
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parti politike të cilat kanë 

kryer këtë shkelje janë  

gjobitur sipas nenit 173 të 

Kodit Zgjedhor. 

Lidhur me zgjedhjet e 

përgjithshme të vitit 2013 

KQZ nuk ka  marrë  

vendim për gjobitjen e 

subjekteve zgjedhore, 

ndërsa në zgjedhjet e vitit 

2017 ka pasur 7 vendime 

me sanksione. 
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17.03.2023 

 

 

 

Kërkesë për informacion 

lidhur me kandidimin në 

zgjedhjet e 14 Majit si 

kandidat i pavarur si dhe 

njohjen e proçedurave të 

regjistrimit në KQZ. 

 

 

 

17.03.2023 

Kandidati i propozuar nga 

zgjedhësit i cili është 

aktualisht anëtar i këshillit 

vendor nën siglën e një 

partie politike dhe që 

dëshiron që në zgjedhjet e 

ardhshme të 14 Majit 

2023 të kandidoje si i 

pavarur mund të 

propozohet si një kandidat 

nga një komitet nismëtar. 

Komiteti nismëtar 

regjistrohet në 

KZAZ/KQZ jo më vonë 

se 70 ditë para datës së 

zgjedhjeve. Për zgjedhjet 

vendore të datës 14 MAJ 

ky afat përkon me datën 

06 Mars 2023 

 

 

 

E plotë 

 

 

 

Online 
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22.03.2023 

Kërkesë për informacion 

lidhur me afishimin në web-

in e KQZ-së  të listave te 

kandidatëve për kryetar 

bashkie dhe këshillat 

bashkiak. 

 

 

22.03.2023 

Afati i fundit për 

regjistrimin e listave është 

data 27 Mars. 

Publikimi i listave bëhet 

pas miratimit te tyre. 

 

 

E plotë 

 

 

Online 
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22.03.2023 

 

Kërkesë për kontakt me 

personin përgjegjës për 

financat në KQZ. 

 

23.03.2023 

 

Dhënie e informacionit të 

kërkuar  

 

 

E plotë 

 

 

Online 

mailto:info@kqz.gov.al


 

     

   

9 Rruga Ibrahim Rugova Nr. 4 

Tiranë 1007, Shqipëri           

info@kqz.gov.al 

 

www.kqz.gov.al 

 

33 30.03.2023 Kërkesë informacioni për 

c'regjistrim nga lista e 

kandidatëve për anëtarë të 

këshillit bashkiak 

31.03.2023 Kërkohet bërja e një 

kërkese për heqjen dorë, 

para miratimit të listave të 

paraqitura. Pasi miratohen 

listat me vendim, nuk 

hiqet më asnjë emër. 

 

 

E plotë 

 

 

Online 

 

mailto:info@kqz.gov.al

